aprobar la ejecución de una emisión de obligaciones convertibles en acciones de la 
Sociedad, en un único tramo, con un vencimiento en la fecha en la que se cumplan 
12 meses desde la fecha de suscripción de la emisión (“Fecha de Vencimiento 
Final”), por un importe nominal conjunto de hasta un millón cien mil euros (1.100.000 
€) (los “Bonos”), con exclusión del derecho de suscripción preferente (la 
“Emisión”).  

En consideración de lo anterior, en virtud de lo dispuesto en los artículos 286, 
297.1.a), 414.2, 417.2.a), 504, 510 y 511 de la Ley de Sociedades de Capital, se

[...]

Días Hábiles desde la recepción de una solicitud por escrito en caso de que se 

produzca un Supuesto de Incumplimiento bajo el Contrato de Inversión continuado.  

En caso de amortización en efectivo en caso de producirse un Supuesto de 

Incumplimiento bajo el Contrato de Inversión, la Sociedad pagará a cada Bonista el 

ciento quince por ciento (115%) del Importe Nominal agregado de sus Bonos que 

permanezcan en circulación, de conformidad con el Apartado 12.6 de los Términos 

y Condiciones. 

“Día Hábil” significará cualquier día en el que los bancos de Madrid (España), 

Luxemburgo y las Bahamas suelen estar abiertos al público.

[...]

“Conversion Threshold Date” conforme al Contrato de Inversión, la Sociedad, en el 

plazo de cinco (5) Días Hábiles a requerimiento del Bonista (a) amortizará los Bonos 

objeto de las correspondientes Notificaciones de Conversión y pagará al Bonista el 

ciento quince por ciento (115%) del Importe Nominal de dichos Bonos y (b) pagará 

al Bonista dos mil euros (2.000 €) por Día Hábil de retraso en el pago del importe 

establecido en el punto (i) anterior.   

12.5. Falta de autorizaciones suficientes de los accionistas 

Si la Sociedad no tiene suficientes autorizaciones de los accionistas para emitir